МИХАЙЛОВСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от 13 декабря 2018 года                                                                                       №41

с. Михайловское

Об утверждении Приложения к Соглашению от 26.12.2017 о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения между муниципальным образованием Михайловский район Алтайского края и муниципальным образованием Назаровский сельсовет Михайловского района Алтайского края

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,   Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Михайловский район Алтайского края, решением Михайловского районного Собрания депутатов Алтайского края от 24.11.2017 № 43 «Об утверждении Порядка заключения соглашений органами местного самоуправления Михайловского района Алтайского края о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения», Михайловское районное Собрание депутатов
РЕШИЛО:
1. Утвердить Приложение к Соглашению от 26.12.2017 о передаче осуществления части полномочий между муниципальным образованием Михайловский район Алтайского края и муниципальным образованием Назаровский сельсовет Михайловского района Алтайского края в новой редакции (прилагается).
[bookmark: Par24]2. Направить настоящее решение на подписание главе района.
3. Направить настоящее решение на рассмотрение Назаровского сельского Совета депутатов Михайловского района Алтайского края.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию (Коргун А.В.).

Председатель районного Собрания депутатов                                  М.М. Шкретов
Приложение к решению
от 13.12.2018  № 41

Изложить Приложение к Соглашению от 26.12.2017  о передаче осуществления части полномочий между муниципальным образованием Михайловский район Алтайского края и муниципальным образованием Назаровский сельсовет Михайловского района Алтайского края в новой редакции:

Расчет объема межбюджетных трансфертов, предоставляемых в 2019 году
из бюджета муниципального образования Михайловский район Алтайского края бюджету Назаровского сельсовета Михайловского района Алтайского края, для осуществления полномочий по решению вопросов
местного значения предусмотренных Соглашением,
утвержденным решением от 26.12.2017 № 55

1.     Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации:

ОД=1819,8/367,2*13=64,4 тыс. руб.

2. Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения:

ОП=5,0*1=5,0 тыс. руб.

3. Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения:

ОР=0,003*529= 1,6 тыс. руб.

4. Участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов.

 ОМ=40,0 тыс. руб.(категория поселения до 1 тыс. человек)

[bookmark: _GoBack]Всего сумма межбюджетных трансфертов на 2019 год составляет 111,0тыс. руб.
Глава Администрации                                              Глава района
Назаровского сельсовета
______________Р.Г. Массаутов                              ______________ Е.А. Юрьев